
ПРИКАЗ 

№ JJJ..1 
"_fJfL" ......;..c..O_f:. ___ 2<1'�. 
г. Москва 

Содержание: О предоставлении данных для проведения в МЭИ аудита компанией QS Ltd. 

В соответствии с решением ректората о предоставлении данных о МЭИ для аудита 

QS Ltd. в 2016 необходимо предоставить детализированную информацию за 2015 год в 

соответствии с таблицами в Приложениях 1-11. 

Для сбора и предоставления информации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за подачу сведений по разделам: 

Приложение 1 - руководителя профсоюзной организации студентов Щепеткова 

ю.в. 

Приложения 2 и 3 -директора ИВЦ Гридину Е.Г. 

Приложение 4 - директора ГПИ Родина А.Б. и директора ДК МЭИ Маркина 

в.н .. 

Приложения 5 и 7 - проректора по научной работе Драгунова В.К. 

Приложение 6 - начальника учебного управления Иванова Д.А. 

Приложение 8 - проректора по административно-хозяйственной работе 

Снегирева В.Г. 

Приложение 9 - директора студенческого городка «Лефортово» Шепилова 

AJO. 

Приложение 1 О - заведующую НТБ МЭИ Шибаеву Е.Г. 

Приложение 11 начальника УСВР Федотова А.М., руководителя 

профсоюзной организации студентов Щепеткова IO.B. 

2. Всем ответственным за подачу сведений предоставить заполненные данные 

директору программы развития НИУ «МЭИ» Маслову С.И. в срок до 6 июня 

2016г. 

3. Общее руководство по предоставлению сведений возложить на начальника 

управления внешних связей Ширинского С.В. 

4. Начальнику отдела международного сотрудничества Тарасову А.Е. обеспечить 

перевод материалов на английский язык и ввод информации в итоговые формы, 

предоставленные экспертами Qs Ltd. 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

международным связям Замолодчикова В.Н. 

Ректор НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

Ф.И.О. Должность Карьерный Занятость в Количество Количество Описание 
консультант на подразделении, рабочих рабочих часов, работы по 
постоянной связанном с часов в посвященных трудоустройству 
основе (основная трудоустройством неделю работе по 
должность (Да/Нет) трудоустройству 
должна 
подразумевать 
работу в рамках 
консультации 
для студентов по 
трудоустройству), 
Да/Нет 

v... 



Приложение 2 

Персонал с ученой Год поступления на Числится в МЭИ на Степень (д.т.н., к.э.н., к.т.н. и 
степенью работу/учебу в данный момент т.д.) 

мэи (Да/Нет) 

� 



Приложение 3 

Поддержка сайта МЭИ на планшетах: приложить СКРиншот 

Поддержка сайта МЭИ - Windows: приложить скриншот 

Поддержка сайта МЭИ-iОS: приложить скриншот 

Поддержка сайта МЭИ -Android: приложить СКРиншот 

Нижняя полоса пропускания для интернет доступа («Low Bandwidth capacity access»): 
требуется пояснение и скриншот 

Специальные возможности для просмотра интернет-приложений и сайта инвалидами: 
приложить скриншот 

Онлайн доступ к карьерному центру / карьерные онлайн консультанты: требуется 
пояснение и скриншот 

Имя Должность Консультирование Поддержка в Полная или 
сотрудника студентов (Да/Нет) карьерных частичная 

вопросах занятость 
онлайн 

(Да/Нет) 

Процент программ, доступных онлайн 

Преподавание в режиме онлайн: требуется описание и скриншот 

� 



Транслируемые в режиме настоящего времени видео-курсы: требуется описание и 

СкРИНШОТ 
1 1 

Предварительно записанные видео-курсы: требуется описание и скриншот 

1 1 
Онлайн поддержка 24/7: описание 

1 1 
Онлайн форумы: требуется скриншот 

1 1 
Число организация, использующих программы и технологии для подготовки 
сотрудников: требуется описание и скриншот 

1 1 
Число заполненных онлайн-заявок абитуриентов на поступление в 2015 г.: 

� 



Приложение 4 

Концерты и выставки 
Перечень концертов Дата Место 

проведения 

Награды 
Название кафедры/имя Кафедра Дата Название Ссылка на сайт, где упоминается награда, 

студента или награды событие или победитель 
студент 

Инвестиции в культурные мероприятия 
Перечень культурных Объем Срок Ссылка на 

проектов (название) средств сайт, где 
упомянут 

проект 

� 



Приложение 5 

Номер Дата Имя Изобретатели Название Статус Страна Ссылка на сайт, где 
патента подачи сотрудника, патента (зарегистрирован, можно узнать о патенте 

заявки подавшего получен грант) 
заявку 

Spin-off Дата отделения Краткое описание Ссылка на Численность Процент 
компания деятельности сайт сотрудников финансирования 

университетом 

� 



Приложение 6 

(часть 1) 

Уровень занятости выпускников в течение 12 месяцев после успешного завершения обучения 

Численность Численность Временно не Продолжают Другие (Пр.: 
выпускников выпускников с полной работающие, но обучение находятся на 

занятостью и с ищущие работу службе в 
частичной занятостью армии) 

Всего выпусников 
Процент 

Время поиска 
работы (Пр.: 2 
месяца) 

Бакалавры Магистры/ Итого 
специалисты 

Численность студентов, 
зачисленных на 1 курс 
Численность студентов, 
получивших степень (из числа 
зачисленных на 1 курс, строка 1) 
Процент 
Источник информации 

� 



Приложение 6 

(часть 2) 

Перечень выпускников, нашедших работу в течение 12 месяцев 
после завершения обучения 

Имя студента Работодатель Период 
поступления на 

работу 

Компании, проводившие различного рода презентации в МЭИ за последние 12 месяцев 
Название компании Дата Тип события (ярмарка Ссылка на событие 

события вакансий, презентация и т.д.) 

� 



Приложение 7 

Сотрудники МЭИ, заслужившие мировое признание в своей области (Нобелевские премии или эквиваленты). 

Ф.И.О. Название Год Год Год Год Краткое Ссылка на сайт, 
награды получения создания начала окончания описание где упомянут 

награды награды работы работы в награды получивший 
в МЭИ мэи награду сотрудник 

� 



Приложение 8 

Название Кол-во Тип (теннисный корт, Распол Фотография Данные о договоре, если 
футбольное поле и ожение (приложить в объект не принадлежит 

т.д.) электронном МЭИ 
виде) 

Плавательный бассейн 
Фитнес-зал 
Закрытые спортивные площадки 
Открытые спортивные площадки 
Открытые спортивные поля 
Легкоатлетические дорожки 
Стадионы 

Спортивные тренеры Полная или частичная занятость Вид спорта 

1 
2 
.... 

Медицинский персонал, имеющий отношение к Полная или частичная занятость Специальность 
спорту 

Медицинский персонал, работающий в МЭИ Полная или частичная занятость Должность 

� 



Приложение 9 

Название Количество Адрес общежития Фото (приложить в 
общежития комнат электронном виде) 

� 



Приложение 1 О 

Тип Объем инвестиций Валюта Количество приобретений за 
последний год 

Печатные книги 
Печатная периодика 
(журналы ... ) 
Электронные книги 
CD/DVD 
Базы данных 

Итого книг: -----

Итого наименований периодических изданий (журналов): ____ _ 

� 



Приложение 11 

Название студенческого Численность Имя руководителя Контактные 
объединения студентов студенческой данные 

организации 

� 
) 


